
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:51:57 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 120201  PROGRAMA : ADMINISTRACIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS                                       

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  151 N°  709 N°  1406 N°  651 N°  750 N°  763 

  06-02-2018 05-06-2018 24-10-2018 25-05-2018 06-06-2018 08-06-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

09 APORTE FISCAL                                                                    -6.834 294.814 101.031 -194.492 25.650 18.811 

      01  Libre                                                                            -6.834 294.814 101.031 -194.492 25.650 18.811 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 101.031 -58.472  18.811 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-6.834   -109.054   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            25.650  

      01  Al Sector Privado                                                                    25.650  

            500  Instituto de la Construcción                                                                                                                                                                                                                                   25.650  

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            003  Comité Industrias Inteligentes                                                                                                                                                                                                                                   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   -26.866   

      02  Edificios                                                                           -596   

      03  Vehículos                                                                           -3.522   

      04  Mobiliario y Otros                                                                  -2.768   

      05  Máquinas y Equipos                                                                  -1.132   

      06  Equipos Informáticos                                                                -1.944   

      07  Programas Informáticos                                                              -16.904   

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0151_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0709_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0750_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0763_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:51:57 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 120201  PROGRAMA : ADMINISTRACIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS                                       

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  151 N°  709 N°  1406 N°  651 N°  750 N°  763 

  06-02-2018 05-06-2018 24-10-2018 25-05-2018 06-06-2018 08-06-2018 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                            -100   

      01  Estudios Básicos                                                                    -100   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              294.814     

      07  Deuda Flotante                                                                    294.814     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0151_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0709_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0750_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0763_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:51:57 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 120201  PROGRAMA : ADMINISTRACIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  859 N°  1236 N°  1688 N°  1602 N°  1749 N°  1837 

  20-07-2018 13-09-2018 06-12-2018 26-11-2018 06-12-2018 18-12-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             522.394 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                             95.051 

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

     95.051 

09 APORTE FISCAL                                                                    79.461 38.116 586.268   1.346.775 

      01  Libre                                                                            79.461 38.116 586.268   1.346.775 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                             45.095 

      10  Ingresos por Percibir                                                                 45.095 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               62.020 58.472 586.268   -412.984 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

1.125 -25.650     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

     2.422.299 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                   2.422.299 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                   17.135   

            500  Instituto de la Construcción                                                                                                                                                                                                                                  17.135   

      02  Al Gobierno Central                                                                 -17.135   

            003  Comité Industrias Inteligentes                                                                                                                                                                                                                                -17.135   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

16.316 5.294   3.098  

      02  Edificios                                                                         68     

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                               6.844 -98   3.100  

      05  Máquinas y Equipos                                                                -1.875   700  

      06  Equipos Informáticos                                                             7.891 345   9.198  

      07  Programas Informáticos                                                           1.581 6.854   -9.900  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0859_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1236_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1688_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1602_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1749_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1837_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:51:57 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 120201  PROGRAMA : ADMINISTRACIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  859 N°  1236 N°  1688 N°  1602 N°  1749 N°  1837 

  20-07-2018 13-09-2018 06-12-2018 26-11-2018 06-12-2018 18-12-2018 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                             -3.098  

      01  Estudios Básicos                                                                     -3.098  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0859_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1236_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1688_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1602_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1749_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1837_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:51:57 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 120201  PROGRAMA : ADMINISTRACIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  1845 N°  1949     

  18-12-2018 24-12-2018     

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

09 APORTE FISCAL                                                                    636 10.858     

      01  Libre                                                                            636 10.858     

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               636 10.858     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            500  Instituto de la Construcción                                                                                                                                                                                                                                     

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            003  Comité Industrias Inteligentes                                                                                                                                                                                                                                   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      02  Edificios                                                                              

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1845_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:51:57 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 120201  PROGRAMA : ADMINISTRACIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  1845 N°  1949     

  18-12-2018 24-12-2018     

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      01  Estudios Básicos                                                                       

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1845_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf

